ПРОТОКОЛ № 1/17
Общего собрания членов и уполномоченных

СИ Г «Ьионрибор»

Дата проведения собрания: «07» окдября 201 7 i .
Место проведения собрания: М о ско вска я  область, г. П ущ ино , уд. И и с п и л  1ская  д.7.
11ачало собрания: I 5 часов 30 мин.
Окончание собрания: 16 часов >0 мин.

ИрисутсI вовади:
Уполномоченные и Члены С II Г «Ьионрибор» в кодичеемве 88 человек, включая:
членов правления: Волков А.В.. Mai вес в В.С'.. KocieiiKo С N.. Смотряева I N.. Линеен К ).!>.. Ьрш Д.В.: членов
ревизионной комиссии: Морозов А Г. Волкова II.Л . Чаркина Л.II.

В  собрании принимали участие члены I оваршнее! ва и \ полномоченпые в количестве 88 человек, кворум
есть. В  соогве1СГВИИ со c i. 181.2. I К  Р Ф  собрание правомочно прпнима11. решения по вопросам повестки
дня.

Ндиногласно постановили избрать лицом, проводящим подсчс! i олосов. Волкову 11атадыо Д уловпу.
Председательству ншнш на собрании Косдепко (ерю я Алексеевича, в 1а.п>пеГпнем - «Председатель».
Секретарем собрания Волкову 11агалыо Лу ловну.

Повеегка дня:

1. Отчёт Правления о проделанной работе та 2016 201" i .
2. Отчёт Ревизионной комиссии.
3. Утверж lemic прн\о nio-pac\o той  смска та "МПб 201" i
I. Утверждение приходно-расхо той  смена па 201" ? ( ) IS i н срока уплаты членские взносов.
5. Приём в I оварищество новые членов
6. Исключение из состава членов С I И .
7. Разное.

Слушали вопросы по повестке дня:

1. Председатель: Слушали вопрос но понесikc ш я : • (>iче i Правления о про 1сланной работе та 2016 2017 г.»,
докладчик Волков А.В.:

Деятельность Председателя и Правления:
► Закончена отсылка новые ;u>poi (в c o o ib c ic ib iiii с решением собрания 2()1 N . финансирование отсыпки доро1
производилось частично нз средств Д1III).
► Организован точечный ремоти ранее iсыпанных юрок
► Обеспечена уборка и своевременный вывоз мусора из ючек сбора I 1»() - 5-10 раз в месяц ( зависит ог сезона).
► Обеспечена уборка снега в шминй мерно к
► Обеспечено взаимодействие с членами ( I I I .  A.iMiiiiiicipaiineii i. Пущино касательно исключения злостных
неплательщиков из состава Cl 11 и но ipyiiiM юкушим вопросам cymeci вованпя С I I I .
► Обеспечено функционирование caiiia ( I I I  - hioprihor.insk.ru е pel ударным оновещением о новостях СП I и
размерах задолженностей членов ( I I I .
► В настоящее время реализутся нроскл запуска в cent itmcpiiei Личного кабинета члена СНГ. где можно
будет посмотрель всю историю начислений и on.iai по конкрешомч \часлк\.
► Организовано уличное освещение icppn u>pmi ( I I I

ДополниIодытая лея ic.плюс i ь Пре ice кисля:
► 1 loceiiieiine земельно! о архи ick i у piioi о о i ic.ia A im iiiiiic  i pa hi hi i . 11 x ши no: 2 pa за в месяц
► Посещение заседаний су ia при решении спорных вопросов меж i\ са изводами: 2 раза в юл
► I Iocciiichiic У ВД  I . I Кщино в свя зп с кражами и i и I-"! раза в месяц
► Вые зл на у час ток салово юв и  я решения споров конфл нк юв '’ Л ра зд в неделю
► Общение с садоводами но 1елсфону п лично: 2-1 о ра з в темь
Оформление .ниоворов пда1ежных поручений на подря шые paooibi: 2-5 раз в не ic.no.

2. Председатель: ( душали вопрос по повейке шя: «O mici Ревизиоппой комиссии», докладчик Морозов А. Г.:
Исполнение смел ы на 2016/2017 год:

Исполнение сметы 2016/2017 i .1 .

онмоегь Кол-во, ИТОГО, план план
Ф онд оплаты труда

1. 3 п Г1 редседатель ( на руки) 1 5 000.00р. месяц 12 1 80 000.00р. 12 180 089.00р.

2. 3 п Главный бухгалтер (на р\ки) 7 500.00р. месяц 12 90 000,00р. 12 89 784.00р.

3. 3 п Кассир-Контроллёр (на руки) 5 000.00р. месяц 12 60 000.00р. 12 60 029.00р.
3 п Админис 1 ратор автоматизирован ной

4. системы сайта (на руки) 5 000.00р. месяц 12 60 000.00р. 10 50 023.00р.
СВ (22 °о-ПФР. 2.9°о*0.2°о-ФСС. 5. I V

5. Ф Ф О М С ) 1 1 290.00р. месяц 12 135 480.00р. 12 131 883.40р.

6. НДФЛ(13°о) 4 860.00р. месяц 12 58 320.00р. 12 56 775,00р.

И ТО ГО : Ф О Т 583 800,00р. 568 583,40р.

Хозяйственные расходы
7. Вывоз мусора 6 000,00р. ВЫ ВО 5 70 420 000.00р. X 369 859.00р.
8. Налог па землю 80 000.00р. 1 од 1 80 000.00р. 0 0.00р.

Канцтовары. комплект) км ше.
9. строительные материалы и пр. 30 000.00р. - 1 30 000,00р. - 62 033.52р.
10. Обслуживание расчетного счета 2 200.00р. месяц 12 26 400.00р. - 35 024.54р.

Непредвиденные расходы (возврат.
1 1. штрафы пени и пр.) 50 ()()().00р. - 1 50 000.00р. 1 15 430,99р.

И ТО ГО : Хозяйственные расходы 606 400,00р. 482 348,05р.

Благоустройство
Охрана. уборка мусорки. окос

12. травы/вырубка деревьев и пр. 50 000.00р. - 1 50 000,00р. 1 1 14 944,38р.
Производство и установка

13. информационных щитов табличек 25 000.00р. - 1 25 000.00р. 1 30 000,00р.
14. Очистка дорог от снега 50 000.00р. - 1 50 000.00р. 1 48 500,00р.
15. Отсыпка новых дорог 500.00р. за 1 метр 500 250 000.00р. 670 335 560.00р.

16. Ремонт существующих дорог 250,00р. за 1 метр 500 125 000.00р. 500 125 000.00р.
Развитие инфраструктуры С Н Г (i 1елн
определяет общее Coopai не):

17. изготовление и установка въездных ворот 385 000.00р. - 1 385 000.00р. - 142 876.00р.

И ТО ГО : Б л а гоу ст рой ст во 885 000,00р. 796 880,38р.

В С Е Г О  2 075 200,00р. В С Е Г О  1 847 811,83 р.

Сводная приходно-расходная схима 2016/2017 i .i .

Начальный остаток (на 01.09.2016 г.)

Поступления:

Членские взносы

Вступительные взносы

Штраф за неухоженные участки

Взносы на дороги

Взносы Дружба и КМС за вывоз ТЬО

Выделение пустующих уч-ков

Непредвиденное (ошибочная оплата)

ИТОГО: Поступления

Расходы

ФОТ

Хозяйственные расходы

Благоустройство

ИТОГО: Расходы

Конечный остаток (на 31.08.2017 г.)

ПЛАН ФАКТ
328 298,41р.

1 406 01/,50р. 1 222 032,29р.

0,00р. 26 000,00р.

60 000,00р. 70 792,50р.

250 000,00р. 155 839,00р.

30 000,00р. 35 500,00р.

0,00р. 260 000,00р.

0,00р. 55 340,00р.

1 746 017,50р. 1 825 503,79р

583 800,00р. 568 583,40р.

606 400,00р. 482 348,05р.

885 000,00р. 796 880,38р.

2 075 200,00р. 1 847 811,83р.

305 990,37р.

Финансовое состояние СН  Г:
выводы

► В части большинства запланированных расходов cxicia ."*016 2017 исподпсиа модностью. 11ск.1ючсиис составила
лишь стаз ья « Ра чип ис пифрас i рх к i \ ры ( 'l l  I ». но ко трои п з 385 000.00 [). но i ранено лишь 142 876.00 р. Связано по
в первую очередь с необходимое идо завершить прокладку в Cl I I юрожнот покры тия.
► Фактические затраты на отсыпка iopoi вмесю запланированных 375 000,00 р. сос1авпли 460 560,00 р.
► Фактические затраты на вывоз мхеора по moiaxi юла оказались тлжс ниже бюджета и составили 369 859.00 р. В
связи с и им дан их ю статью расхо юн на следу ionnni i о i можно не \ величина i ь.
► I kuioi на землю в 2016 2017 i. не оплачивался, i .k. на.кновой пнснскппсП произведены перерасчеты, сомасно
которым в СИ I имеется нереидаiа 311.
► Общая ехмма поста пивших членских взносов составила I 222 032.29 р. пли 87 %  oi с\м\ты запланированных
платежей в соответствии со cxiemii.
• В \ катаних ю ех хтмх входя i взносы за 2016 i . • оплата ю.нов за пре лыд\шис i о ты.
► Целевые взносы за выделенные свободные \ часики составили 260 000.00 р\Г»., чю  очень нохюгло 1з выполнении
сметы.
► Целевые взносы на строительство iopoi составили 155 839,00 р.
► Оплаченные штрафы за нех хожеппые \ часики составилп 70 792,50 р.
► Взносы от соседних СМ I за вывоз мхеора и iopoi и составили 73 7()(),о() р.
► Дополнительно па с трои тел ьс т во дорот п з с ре. км в ДНИ вы телено 453 615,00 р.

Л нал и 5 залолжсннос i ей:
► По состоянию на 3 1.08.2017 г. общая за ю.тжепноаь сосчавлясс
► ЧВ (2017 I .) 546 443 руб. (•* 16 %  в сравнении с прошлым голом).
► ЧВ  (предыдущие голы) 855 317 р\б. ( i 21) % ).
► Пенн за несвоенременнуюоплаi> ЧВ 422 437 р\Г>. ( ' 38"<>).
► Земельным налей (2012-2013) 22 923 р\б. (- 22%).
► Всг\пмтельные взносы 27 000 р\б. (- IN"«>).
► Неухоженные участки 3 082 71'7 р\Г>. (+ 25".»).
► Дороги I 181 273 руб. {- 14%).
* При вступлении в ДНИ необходимость oiuan.i взноса печезао
► Общая с\мма задолженнооп сосчавляо 6 138 109 р\б. ( t 14%).

Злостные лолжники текущего гола:
Участок ФИО владельца Членские взносы Пени Период Штрафы Период Дорога Сумма

8 РУДЕНКО Наталья Васильевна 5 393,40р. 1 409,22р. 2014-1/ 0,00р. - 5 000,00р. 11 802,62р.

КУВИЧКИН Николай /060,0/р. 189,25р. 0,00р. 5 000,00р.
9 Васильевич 2014 1 / 12 249,32р.

НИКОЛАЕВ Николай 5 43/,90р. 1 420,85р. 0,00р. 5 000,00р.
30 Николаевич 201.4 17 11 858,75р.

61 САВРАНЧУК Валерия Петровна 3 /65,31р. 1 048.50р 2014 17 0.00р. 0,00р. 4 813,81р.

179 (180)
ЛЕОНОВА Марина
Серафимовна

10 /69,00р. 2 813,/9р 2014 17
О.ООр 5 000,00р.

18 582,79р.

186
ФАЙЗОВА Марьяна
Миннегаловна

5 418,26р. /64,21р. 2014-1/
0,00р. - 0,00р.

6 182,47р.

ПАВЛИЧЕВА Наталья 10 822,40р. 2 82/,/4р. 60 800.00р. 0,00р.
195 (196) Николаевна 2014-1/ 2012-16 74 450,14р.

КАМЕНСКОВА Наталья 10 ///,90р. 2 816,11р. 0,00р. 0,00р.
215 (216) Федоровна 2014 17 13 594,01р.

ДЕГТЯРЕВА Надежда 5 589,00р. 1 340,49р. 18 000,00р. 5 000,00р.
220 Михайловна 2014-1/ 2014-16 29 929,49р.

ПАВЛИЧЕВА Светлана 5 /22,/0р. 1 495,26р. 6 430,00р. 5 000,00р.
231 Владимировна 2014-17 2017 18 647,96р.

235
СЛАВНОВА Любовь
Александровна

2 041,04р. 159,/5р. 2014 17
0,00р. 5 000,00р.

7 200,79р.

282
ЗАХАРОВА Людмила
Андреевна

5 802,80р. 1 516,19р. 2014 17 0,00р. 5 000,00р.
12 318,99р.

437 КЫРНАЦ Светлана Аликовна 6 025,30р. 1 5/4,33р. 2014 17 О.ООр. 0,00р. 7 599,63р.
509 (555) ФОКИНА Анна Анатольевна 3 026,/0р. 618,43р. 2014 17 48 120,00р. 2013 16 5 000,00р. 56 765,13р.

ЕРМОЛОВА Надежда 6 818,90р 1 505,05р. 12 220,00р. 5 000,00р.
580 Викторовна 2014-1/ 2015-16 25 543,95р.
584 ЧУРКИН Анатолий Федорович 2 922,94р. 405,2/р 2014 17 0,00р. 0,00р. 3 328,21р.
606 ГРАЧЕВ Виктор Викторович 6 128./0р. 1 5/0,65р. 2014 1 / 0,00р. 5 000,00р. 12 699,35р.

629 (630)
ТЯГАНОВ Владимир
Александрович

6 015.00р. 2 328,34р.
2014-1/

О.ООр. 0,00р.
8 343,34р.

ПОЛЯКОВА Анастасия / 923,00р. 2 029,22р. 0,00р. 0,00р.
657 Вячеславовна 2014-1/ 9 952,22р.

ПОЛЯКОВА Анастасия / 923,00р. 2 029,22р. 0,00р. 0,00р.
658 Вячеславовна 2014 17 9 952,22р.

ГАВРИЧЕНКОВ Виктор 7 923,00р. 2 029,22р. 12 000,00р. 5 000,00р.
737 Александрович 2014 17 2015-16 26 952,22р.
769 НИКОЛАЕВА Елена Ильинична / /10,90р. 1 929,49р. 2014 17 О.ООр. 5 000,00р. 14 640,39р.
802 (827) РОДИН Александр Валерьевич 9 9/1,00р. 2 358,3/р. 2014 17 12 1.30,00р. 2016 5 000,00р. 29 459,37р.
829 ЛИМАРЕНКО Анна Федоровна 5 420,10р. 1 416,20р. 2014-1/ 0,00р. - 5 000,00р. 11 836,30р.

438 703,47р.

В адрес представленных 24 членов С I I I  в рамках юсх leoiiom решения вопроса бхлхт разосланы хведомлсния с
требованием ногасть имеющуюся задолженность.

Работа со и о п н ы ч и  должниками

► По состоянию на 31.08.201'’ i в числе йодных пепла ic.iw iiiiko b  ( . I I I  ( та должен нос 1 ь по xiuaie ЧВ
составляет 3 го ia и более) фшхрирхет 146 человек' (19%  oi чпсленпо1 о сосдава С 11 I ). Их суммарная задолженность
составляет 3 972 363,58 р. (65°/»!!! oi общею ю ла), в 1.ч.:
► Членские в гноем I 027 808.15 р. (73 "<> oi обшей задолженност по ЧВ).
► Пени та несвоевременнхю оилаi\ LIB 351 515.43 р. (83%).
► Нсххоженные участки 2 063 (140,00 р. (67%).
► Дороти 530 000,00 р. (45%).

11рав.lemiio необходимо с(|)Ок \сироваiк свое внимание на рабоiе именно с мим списком ( бор всех ю.л ов п
их тффект п в нос использование юлжно но твол п i ь сх шее i пенно хдх ч ти  i ь ппфрае i рх кмх рх СНГ.

Список необрабаi мваеммх в 2017 i . х чаем ков бх км пре кмавден насиню Говарпщеечва.

Рекомендации 1>евнзионной комиссии 11 рав.iciiiiio:

► Уделить большее внимание сборх зато.гженпостей. активизирован. хеидня по е>дебпомх взысканию дол i o r .
При необходимое! и. наня гь ш ia i noi о юрпе ia. котрыи бх ie i пре км а в. i я i ь ин icpeei.i ( I I  Г в е_х те.
* Выделен не среде тв Д1III на с i рои ic.n.e i во iopoi к ( I  I I окончено, ia. папе при кмея ра твпва гьея еахюстоягел ьно.
► 11ро доджа I ь коп I рол ирова г ь с и i \ а кию со ;. юс i m.ixni пепла i еды iniKaxin н реппп ь вопрос с их члеиствох! в Cl I I .

3. Председатель: Предлагается прнтиаи. paooix Правления н Ревизионноп кохшееип \ довдетверительной и х твердить
исполнение cxictы за 2016 2017 i .i .

Голосовали: « ?а» 88 человек: «П р ош в» о человек: «Вотдсржа.тек» - 0 человек; решение принято.

4. Председа ie.'ii>: Сдхшали вопрос по повес же дня: Y i верж iciiiie прихо пю-расходпои ехкмы на 2017 2018 кг. и
срока уплаты членских взносов».

докладчик Морозов А. Г.

► Серьезно возросшее количество iopoi в СИ I накладывает юподпп юльих ю otitcici венное ж  по их содержанию.
что в свою очередь уведичиваеi фпнапсовхю нагрх тк\ на бюджем. Плюс к moxix продолжают расти затраты
на вывоз ГЬО в святи со стремиie.ii.no хвеличп1та1отпх1ся hiic .toxi акпитпых членов CUT. Гем не \ienec.
хчптывая резервы плановых noeixn.ieiniii (втносы па iopoiх. ехдебпое взыскание «старых» долгов и пр.).
членский взнос на 2018 i. пре ыаккмея осмавшь в pajxiepe 250 [>. е c o ik i i .

► С х четом остатка среде из в ратхкре 305 900.37 р.. ожп uiexii.ix нос i х пле ппп в виде членских взносов, целевых
взносов па строшельство iopoi. а 1акже ипрафов. общая cxxixta постх иденпи в 2017 2018 i .i .
предположительно eociaiTin 2 102 457.87 р.

305 990,37р. Остаток

1 426 467,50р
60 000,00р.
155 000,00р.
35 000,00р.
120 000,00р.
2 102 457,87р

Членские взносы 20.18
из расчета 10 неухоженных участков
дороги из расчета фактических приходов 2017 г.
из расчета взносов Дружбы и КМС за вывоз ТБО 2017 i .
из расчета выделения 1 го пустующею участка

11реллагаемая см ет  на 2017/2018 и .

In s Позиция Стоимость I Ед.иэм. | Кол-во | ИТОГО

Фонд оплаты труда
1. 3/п Председатель (на руки) 15 000,00р. месяц 12 180 000,00р.
2. 3/п Главный бухгалтер (на руки) V 500,00р. месяц 12 90 000,00р.
3. 3/п Кассир-Контроллер (на руки) 5 000,00р. месяц 12 60 000,00р.

3/п Администратор автоматизированной системы / сайта 4. (на руки) 5 000,00р. месяц 12 60 000,00р.

5. СВ (22%-ПФР, 2,9%тО,2%-ФСС, Ь,1%-ФФОМС) 11 290,00р. месяц 12 135 480,00р.
6. НДФЛ{13%) 4 860,00р. месяц .12 58 320,00р.

ИТОГО: ФОТ 583 800,00р.

Хозяйственные расходы
7. Вывоз мусора 6 000,00р. вывоз 65 390 000,00р.
8. Охрана, уборка мусорки 4 000,00р. месяц 12 48 000,00р.
9. Налог на землю 0,00р. год 0 0,00р.
^  Канцтовары, комплектующие, стропильные матриалы и

пр-
50 000,00р. - 1 50 000,00р.

11. Обслуживание расчетного счета 3 000,00р. месяц 12 36 000,00р.
12. Автоматизированная система учета 5 000,00р. месяц 12 60 000,00р.
13. Непредвиденные расходы (возврат, ытрафы/пени и пр.) 30 000,00р. 1 30 000,00р.

ИТОГО: Хозяйственные расходы 614 000,00р.

Благоустройство
14. Окос травы и вырубка деревьев 50 000,00р. 1 50 000,00р.
15. Очистка дорог от снега зимой 50 000,00р. - 1 50 000,00р.
16. Ремонт существующих дорог 250,00р. за 1 метр 1 600 400 000,00р.
 ̂  ̂ Развитие инфраструктуры CHT (цели определяет общее

Собрание) 400 000,00р. 1 400 000,00р.

ИТОГО: Благоустройство
ВСЕГО

900 000,00р.

2 097 800,00р.

Председатель: Предлагается ирш олоеоиа п» га у i верждспис емсi ы на 2017/2018 г .I . и рагмера ч. 1енск и\ в гипсов
в су ч че  250 р. е со i км.

Голосовали га у тверждснис сметы на 2017 20 IS  i д .. рагмера 1членских в и юсов 250 р. с сотки.

«За» 88 человек: «11ротпв» 0 человек: «Пог (ержа.тнеь» -0 человек: решение при пято.

Предложение правления: 1 Ipeч.кнасюя напяп. юрист или юри III1ческую Komi шипю для решения вопроса с
должникам и в с\ ic o iio m  поря ikc

Ирслсслагс.in: Предлагается npoiодосовагь га прелложсиис о привлечении ю рист или юрилической компании лля
представительства в судах.

Г олосовали : «За» 87 человек: «Против» 0 человек: «Вогдержалиеь» - I человек; решение принято.

5. Прел села ic.'ih: Перехотим к вопросу по повес i ке лня: «Приём в Говартпеемн» новых членов».

Предлагаю проголосовать га принятие новых членов в loBapiiincciво:

13

2780
С Т РЕК А Л О В  Николай Алексеевич

З У Л Ь Ф И ГА Р О В  Нурлан Камран оглы

А Ф И Н О ГЕН О В А  Ю лия Славиковна

94 М АРКИ Н А  Наталия Александровна

290 А Л ЕН И Ч ЕВ А  Ирина Геннадьевна

333 Ч ЕС Н О К О В  Максим Викторович

334 (335) С ЕМ Е Н О В А  Елена Вячеславовна

342 КУ Д РЯШ О ВА  Алла Анатольевна

446 АФ О Н И Н А  Екатерина Игоревна

562 КУБАТИ НА Елена Михайловна

589 (590) Ш АНКИН Владимир Николаевич

604 Т ЕС Т О В А  Елена Владимировна

791 БА Ш КИ РО В  Максим Олегович

794 С А В Ч ЕН К О  Вениамин Владимирович

807 ЗУ Б О В  Сергей Игоревич

814 (815) Б Е Л Ы Х  Вадим Витальевич

848 М УЛ Л А Н УРО В Андрей Вячеславович

Голосовали: «За» 88 человек: «Прошв» (I человек: «Воздержались» - 0 человек: решение принято.

6. Председатель: 11ере\олим к ра здсду новее i ки шя • 11ек.поченпе и з еое ива членов Н М » .

В связи со смертью хозяев \часiков >' 152 н .V» 165 пре uai лося пеключпп. н\ из членов СНГ. а участки
распределит ь следу юшпм по очере. ш желающим, при у слови и опла i ы в зноеа на ра зви i не ппфрастру кту ры СИ I .

Голосовали: «За» 88 человек: «11рошв» 0 человек: « Нозлержались» - 0 человек: решение принято.

7. Председатель: Переходим к раздел) повесi ki i  шя ..Разнос». (окладчик Морозов A.I .

Н ЕВ О З М О Ж Н О  исполнить с м е I) , не имев С В О Е В Р Е М Е Н Н О  внесённых средств, полученных в виде
членских взносов:

1. Оплата всей суммы членскою взноса юджна бьиь произведена до 15.07.2018 i.
2. При неоплате взносов в срок взимаемся пеня в размере 10% oi суммы задолженности.
3. В связи с введением Личною Кабинет е I январи 2018 i ода порядок начисления пеней будем изменён и

максимально приближен к поря тк\ расчёт пенен ия ус iyi Ж К \
a) с 31 по 0() день платежа размер пени I 300 oi смавкп ре(|шнанспровання Центробанка за каждый день

просрочки:
b ) с'0| дня пени вырастут до I 130 о i славки рефнианепровапня за каждый тень просрочки

4. Долю предыдущих периодов должны бьиь iioiaiiient.i не позднее 31.12.2017 г. При неуплате взносов в срок
взимаемся штраф в размере 10% со всей сум м ы  за до. гжсннос i и.

Личный кабинет:

► Личный Кабинет позволяем каж тому члену (.11 I и ДНИ видеть своп начисления, платежи и задолженности
► Планируется активация возможности платежей взносов но банковским картам, прямо через сайт
► Для членов ДП11 уже открыт доступ к Личному Кабинету
► Для членов СН1 посту п будет о 1кры1 в ближайшее время
► Начиная с 1 января 2018т использование . I ич hoi о Кабинета бу те i обязательным тля всех членов С Н Г и

ДПП. Веление таблицы в нынешнем вп те бу тет приостановлено

Председатель: Вопросы по повестке шя исчерпаны, собрание npc.i.iai асмея завершить.
Подсу^ЖолЧТеон провела Волкова Наталья Лу.ювиа.

Костенко Cepieii Хдсксеснич

Волкова I laia.ii.я . 1\.тонна

7